ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №24

РЕШЕНИЕ

	04 июля 2022 года

Санкт-Петербург

	№ 25-11

Об использовании Специального программного изделия «Подготовка сведений о кандидатах, уполномоченных представителях и доверенных лицах» при проведении дополнительных выборов депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 151 и дополнительных выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 152
В целях обеспечения информационных гарантий избирательных прав граждан Российской Федерации в период выдвижения и регистрации кандидатов при проведении дополнительных выборов депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 151, обеспечения доступа к информации о кандидатах, избирательных объединениях, уполномоченных представителях, доверенных лицах, Территориальная избирательная комиссия № 24, осуществляющая полномочия по подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 151 и дополнительных выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 152 (далее – Территориальная избирательная комиссия № 24),
РЕШИЛА:
1. Рекомендовать кандидатам при проведении дополнительных выборов депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 151 и дополнительных выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа ивановский шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 152 использовать при подготовке документов, необходимых для выдвижения кандидата, Специальное программное изделие Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» «Подготовка сведений о кандидатах, уполномоченных представителях и доверенных лицах».
2. Разместить Специальное программное изделие Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» «Подготовка сведений о кандидатах, уполномоченных представителях и доверенных лицах», доступное к копированию и использованию кандидатами, на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии №24.
3. Рабочей группе Территориальной избирательной комиссии №24 по приему и проверке документов, представляемых кандидатами при проведении дополнительных выборов депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 151 и дополнительных выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 152, при необходимости оказывать методическую помощь кандидатам в заполнении документов в машиночитаемом виде.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии №24.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии № 24 Садофеева А.В.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 24                                                      А.В. Садофеев

Секретарь заседания Территориальной
[bookmark: _GoBack]избирательной комиссии № 24                                                    С.И. Головачук

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]